义务的计算方式，盈利补偿期限内前两年的补偿测算用于锁定应补偿股份，但甲方并不实际处分

该应补偿股份；盈利补偿期限三年期满，根据盈利补偿期限各年度实现净利润数总和依据本协议

第4.1.3条确定乙方是否承担补偿义务及承担补偿义务的计算方式确定盈利补偿期限各年度应补

偿股份数量总和；盈利补偿期限三年期满，甲方根据测算出的应补偿股份数量总和及盈利补偿期

限前两年已锁定的应补偿股份数确定应补偿股份数差额，即若应补偿股份数量总和-盈利补偿期

限前两年已锁定的应补偿股份数>0，则应再行锁定差额部分股份数，若应补偿股份数量总和-盈

利补偿期限前两年已锁定的应补偿股份数=0，则不再行锁定股份，若应补偿股份数量总和-盈利

补偿期限前两年已锁定的应补偿股份数<0，则差额部分股份数不予锁定；最终甲方对上述锁定的

应补偿股份以人民币1.00元总价回购。

1.5�若发行人在盈利补偿期限内实施转增或送股分配的，则补偿股份数进行相应调整为：按上

述公式计算的补偿股份数量×（1＋转增或送股比例）。

1.6�德沃仕当年实际净利润数的专项审核报告出具之日后10个工作日内，发行人应召开董事

会会议，按照第4.2条或第4.3条的计算公式确定认购人当年需补偿的股份数量，认购人应在发行人

做出董事会决议日后5个工作日内向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发出将其当年需

补偿的股份划转至发行人董事会设立的专门账户并对该等股份进行锁定的指令，并需明确说明仅

发行人有权做出解除该等锁定的指令。 该部分被锁定的股份不拥有表决权且不享有股利分配的

权利。

1.7�认购人就承诺业绩需补偿的股份数量以方正电机在本次交易中向认购人支付的股份对价

为限（如盈利补偿期限内方正电机发生送股、转增股本等除权、除息行为，需补偿的股份数量上限

将依照送转增股份比例作相应调整）。

1.8�若盈利补偿期限内三年累计净利润超过7,550万元的，则甲方应当根据超额业绩情况对乙

方参与本次交易的对价进行调整（即追加支付一笔现金对价），追加支付的现金对价的金额计算

公式为：德沃仕在2015年度、2016年度、2017年度累计净利润超过7,550万元部分的2倍，调整后交易

价格超出调整前24,500万元交易对价的部分将在业绩承诺期内最后一个会计年度届满后相关专项

审计报告出具后10个工作日内以现金方式一次性支付予乙方，乙方成员的奖励金额根据本次交易

前乙方成员持有德沃仕股权比例进行分配。

三、业绩承诺完成情况

德沃仕公司2017年度经审计的扣除非经常性损益后的净利润为2,596.91万元，未达到本年承诺

数3,500.00万元，完成本年预测盈利的74.20%，差额为903.09万元。

杭州德沃仕近三年业绩实现情况如下：

单位：万元

项 目 2015年 2016年 2017年 累计

实现净利润 [注] 1,684.82 1,220.13 2,596.91 5,501.86

承诺净利润 [注] 1,650.00 2,400.00 3,500.00 7,550.00

差异 34.82 -1,179.87 -903.09 -2,048.14

完成率 102.11% 50.84% 74.20% 72.87%

[注]：净利润指扣除非经常性损益后的净利润。

德沃仕公司近三年累计实现净利润与承诺业绩差额为2,048.14万元。

四、业绩承诺未达到的主要原因

德沃仕公司2017年度未能完成本年业绩承诺主要系受新能源汽车补贴政策调整影响，新能源

物流车销售不及预期，从而影响德沃仕公司的产品销售。

五、回购股份数量

根据《盈利预测补偿协议》的规定，杭州杭开电气有限公司、曹冠晖、吴进山三位德沃仕原股

东未完成三年累计承诺利润，公司以1元总价回购7,389,602�股。

股东名称 应补偿股份数(股)

杭州杭开电气有限公司 3,952,379

曹冠晖 2,296,652

吴进山 1,140,571

合计 7,389,602

六、公司后续解决措施及致歉声明

本公司将按照补偿协议规定的计算公式确定盈利补偿期限内各承担补偿义务主体应需补偿

的股份数量，督促各承担补偿义务主体向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发出将应需

补偿的股份划转至本公司董事会设立的专门账户并对该等股份进行锁定，并明确说明仅本公司有

权作出解除该等锁定的指令。 本公司将以1元的总价格定向回购董事会设立的专门账户中存放的

股份，相关股份将由本公司依法注销。

对于德沃仕2017年度业绩未实现当年业绩承诺，公司董事长深表遗憾，在此郑重向广大投资

[…]

义务的计算方式，盈利补偿期限内前两年的补偿测算用于锁定应补偿股份，但甲方并不实际处分

该应补偿股份；盈利补偿期限三年期满，根据盈利补偿期限各年度实现净利润数总和依据本协议

第4.1.3条确定乙方是否承担补偿义务及承担补偿义务的计算方式确定盈利补偿期限各年度应补

偿股份数量总和；盈利补偿期限三年期满，甲方根据测算出的应补偿股份数量总和及盈利补偿期

限前两年已锁定的应补偿股份数确定应补偿股份数差额，即若应补偿股份数量总和-盈利补偿期

限前两年已锁定的应补偿股份数>0，则应再行锁定差额部分股份数，若应补偿股份数量总和-盈

利补偿期限前两年已锁定的应补偿股份数=0，则不再行锁定股份，若应补偿股份数量总和-盈利

补偿期限前两年已锁定的应补偿股份数<0，则差额部分股份数不予锁定；最终甲方对上述锁定的

应补偿股份以人民币1.00元总价回购。

1.5�若发行人在盈利补偿期限内实施转增或送股分配的，则补偿股份数进行相应调整为：按上

述公式计算的补偿股份数量×（1＋转增或送股比例）。

1.6�德沃仕当年实际净利润数的专项审核报告出具之日后10个工作日内，发行人应召开董事

会会议，按照第4.2条或第4.3条的计算公式确定认购人当年需补偿的股份数量，认购人应在发行人

做出董事会决议日后5个工作日内向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发出将其当年需

补偿的股份划转至发行人董事会设立的专门账户并对该等股份进行锁定的指令，并需明确说明仅

发行人有权做出解除该等锁定的指令。 该部分被锁定的股份不拥有表决权且不享有股利分配的

权利。

1.7�认购人就承诺业绩需补偿的股份数量以方正电机在本次交易中向认购人支付的股份对价

为限（如盈利补偿期限内方正电机发生送股、转增股本等除权、除息行为，需补偿的股份数量上限

将依照送转增股份比例作相应调整）。

1.8�若盈利补偿期限内三年累计净利润超过7,550万元的，则甲方应当根据超额业绩情况对乙

方参与本次交易的对价进行调整（即追加支付一笔现金对价），追加支付的现金对价的金额计算

公式为：德沃仕在2015年度、2016年度、2017年度累计净利润超过7,550万元部分的2倍，调整后交易

价格超出调整前24,500万元交易对价的部分将在业绩承诺期内最后一个会计年度届满后相关专项

审计报告出具后10个工作日内以现金方式一次性支付予乙方，乙方成员的奖励金额根据本次交易

前乙方成员持有德沃仕股权比例进行分配。

四、业绩承诺完成情况

德沃仕公司2017年度经审计的扣除非经常性损益后的净利润为2,596.91万元，未达到本年承诺

数3,500.00万元，完成本年预测盈利的74.20%，差额为903.09万元。

杭州德沃仕近三年业绩实现情况如下：

单位：万元

项 目 2015年 2016年 2017年 累计

实现净利润 [注] 1,684.82 1,220.13 2,596.91 5,501.86

承诺净利润 [注] 1,650.00 2,400.00 3,500.00 7,550.00

差异 34.82 -1,179.87 -903.09 -2,048.14

完成率 102.11% 50.84% 74.20% 72.87%

[注]：净利润指扣除非经常性损益后的净利润。

德沃仕公司近三年累计实现净利润与承诺业绩差额为2,048.14万元。

德沃仕公司2017年度未能完成本年业绩承诺主要系受新能源汽车补贴政策调整影响，新能源

物流车销售不及预期，从而影响德沃仕公司的产品销售。

本公司将按照补偿协议规定的计算公式确定盈利补偿期限内各承担补偿义务主体应需补偿

的股份数量，督促各承担补偿义务主体向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发出将应需

补偿的股份划转至本公司董事会设立的专门账户并对该等股份进行锁定，并明确说明仅本公司有

权作出解除该等锁定的指令。 本公司将以1元的总价格定向回购董事会设立的专门账户中存放的

股份，相关股份将由本公司依法注销。

五、回购股份数量

根据《盈利预测补偿协议》的规定，杭州杭开电气有限公司、曹冠晖、吴进山三位德沃仕原股

东未完成三年累计承诺利润，公司以1元总价回购7,389,602股。

股东名称 应补偿股份数(股)

杭州杭开电气有限公司 3,952,379

曹冠晖 2,296,652

吴进山 1,140,571

合计 7,389,602

本公司将按照补偿协议规定的计算公式确定盈利补偿期限内各承担补偿义务主体应需补偿

的股份数量，督促各承担补偿义务主体向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发出将应需